CADERNO 3  1TERÇA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2012Caderno 3 TERÇA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407053

PORTARIA: 290/2012
Objetivo: Conduzir servidor ao 2º Núcleo Regional.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32740631/RAIMUNDO GOMES SILVESTRE (Auxiliar de
Administração) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/07/2012 a
20/07/2012<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407063

PORTARIA: 291/2012
Objetivo: Realizar visita técnica ao 4º Núcleo Regional.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51606501/ROSANGELA DO SOCORRO SAMPAIO PINHEIRO
(Agente Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/07/2012
a 20/07/2012<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407071

PORTARIA: 292/2012
Objetivo: Realizar visita técnica ao Núcleo Regional
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32775931/VALENTINA DE OLIVEIRA SOUZA (Auxiliar de
Administração) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/07/2012 a
20/07/2012<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407080

PORTARIA: 293/2012
Objetivo: Conduzir servidor desta Secretaria ao referido
municipio.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32778871/JOSE ROBERTO DOS SANTOS LIMA (Servente) / 4.5
diárias (Completa) / de 16/07/2012 a 20/07/2012<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407147

PORTARIA: 016/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor              Matricula
ALISSON ALVES DA COSTA          Coordenador de Gestão de Pessoas   571946861
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
19122129745340000    0101000000          339030              1,000.00
19122129745340000    0101000000          339039              1,000.00
Observação: Atender despesas de pronto pagamento da
FAPESPA.
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 407123

Contrato: 9
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contrat. PJ especializada na prest.serviço de telef.fi xa
comutada(STFC)incluindo sist. informatizado de gerenc. on-line
que permita visualização e gerenc.todas linhas fi xas contratadas
e fat. do plano corporativo cessão em regime de comodato de
equipamentos telefônicos em conformidade com as especifi cações
qualidades efi ciência e condições gerais estabelecidas termo de
Referência Anexo I do Edital, o fornecimento pela CONTRATADA
à CONTRATANTE, de, consoante estabelecido no processo
licitatório 20/2011-SEAD
Valor Total: 37,588.80
Data Assinatura: 03/07/2012
Vigência: 03/07/2012 a 02/07/2014
Pregão Eletrônico: 20/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: TELEMAR NORTE LESTE S/A
Endereço: Tv Dr Moraes, 121
CEP. 66035-080 - Belém/PATelefone: 9131313084
Ordenador: ABRAAO BENASSULY NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406902

PORTARIA: 286-03.07.12
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor        Matricula
SERGIO ALENCAR DE MELLO               DIRETOR                  2015994
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
13392136642060000    0101000000          339030              500.00
Observação: PROCESSO Nº 308148/2012 DE 27.06.2012
Ordenador: ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406904

PORTARIA: 284-03.07.12
Objetivo: TRANSPORTE DE SERVIDOR DESTA SECULT, AO
REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810 DE 24.01.1994, ART. 145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54180142/JENNER OLIVEIRA RIBEIRO (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 07/07/2012 a 09/07/2012<br
Ordenador: ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406906

PORTARIA: 285-03.07.12
Objetivo: TRANSPORTE DE SERVIDOR DESTA SECULT, AO
REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810 DE 24.01.1994, ART. 145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845894/RONALD ARAÚJO DA COSTA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 06/07/2012 a 07/07/2012<br
Ordenador: ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406914
REVOGAÇÃO DE CESSÃO

PORTARIA Nº 293 DE 05 DE JULHO DE 2012
Servidor: Alessandra da Conceição Soares Martins de Souza;
Cargo: Assistente Administrativo;
Matricula: 5719145/1;
Objetivo: Revogar a PORTARIA Nº 105 de 12.04.2011, publicada
no DOE nº 31.895 de 14.04.2011, que cedeu ao Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, com ônus para
o órgão de destino.
Período: a contar de 02.07.2012.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 280 DE 03 DE JULHO DE 2012

Servidor: Tiago Jeferson Tenório da Silva;
Cargo: Assistente Administrativo;
Matricula: 57196206/1;
Dias de Licença: 30 (trinta) dias Restantes;
Período: de 16.07 a 14.08.2012;
Triênio: 28.04.2008 a 27.04.2011.

PORTARIA Nº 278 DE 03 DE JULHO DE 2012
Servidor: Thiago Aquino Costa;
Cargo: Assistente Administrativo;
Matricula: 57192176/1;
Dias de Licença: 30 (trinta) dias;
Período: de 01 a 30.08.2012;
Triênio: 01.02.2008 a 31.01.2011.

PORTARIA Nº 282 DE 03 DE JULHO DE 2012
Servidor: Ângela Regiane Maia Machado;
Cargo: Auxiliar Operacional;
Matricula: 57191533/1;
Dias de Licença: 30 (trinta) dias;
Período: de 02 a 31.07.2012;
Triênio: 21.12.2007 a 20.12.2010.

PORTARIA Nº 279 DE 03 DE JULHO DE 2012
Servidor: Sâmia Cristina Lopes Correa;
Cargo: Assistente Administrativo;
Matricula: 57191619/1;
Dias de Licença: 30 (trinta) dias;
Período: de 16.07 a 14.08.2012;
Triênio: 27.12.2007 a 26.12.2010.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 287 DE 04 DE JULHO DE 2012

Servidor: Francimário Arcoverde Gomes;
Cargo: Técnico em Gestão Pública – Arquiteto;
Matricula: 57190130/1;
Dias de Licença: 05 (cinco) dias;
Período: de 25 a 29.06.2012;
Laudo Médico nº 128438A/1 de 02.07.2012.

PORTARIA Nº 283 DE 03 DE JULHO DE 2012
Servidor: Ana Lucia Coelho Barbosa da Silva;
Cargo: Auxiliar Operacional;
Matricula: 57234653/1;
Dias de Licença: 45 (quarenta e cinco) dias;
Período: de 22.06 a 05.08.2012;
Laudo Médico nº 128459A/1 de 03.07.2012.

PREGÃO
PORTARIA Nº 277 DE 03 DE JULHO DE 2012

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas
atribuições legais e, considerando a Lei nº 6.474, de 06.08.2002
e Decreto nº 199, de 09.06.2003, que estabelecem que seja
adotado, preferencialmente, no âmbito do Estado na modalidade
Pregão,
RESOLVE:
I – Designar como Pregoeiro/Equipe de Apoio, os servidores
abaixo relacionados, responsáveis pelos trabalhos advindos da
licitação na modalidade Pregão, no âmbito desta Secretaria:
CÍCERO MARCOS LOPES – Técnico em Gestão Pública –
Economista, matrícula nº 57191398-1 – Pregoeiro;